

Số: /KH-UBND

Thái Hoà, ngày tháng năm 2025

KẾ HOẠCH

Chương trình Gặp mặt các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn phường Thái Hòa nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10

Nhằm tôn vinh các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn phường nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10, UBND phường Thái Hòa ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình Gặp mặt các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn phường Thái Hòa nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Ghi nhận những đóng góp của đội ngũ doanh nghiệp, doanh nhân và thông tin đến các doanh nghiệp, doanh nhân tình hình phát triển kinh tế-xã hội của phường 09 tháng đầu năm 2025.

- Lan tỏa tinh thần kết nối, chia sẻ trong cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn phường.

2. Yêu cầu:

- Chương trình được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, có sức lan tỏa mạnh mẽ trong cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân và xã hội.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Tên gọi: “Gặp mặt doanh nhân phường Thái Hòa năm 2025 nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10”.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức buổi Lễ

- Thời gian: Bắt đầu vào lúc 16 giờ 00 phút, ngày 10/10/2025 (Thứ 6)

- Địa điểm: Tại Trung tâm dịch vụ ăn uống Thái Hòa.

3. Số lượng và thành phần tham dự:

3.1. Số lượng: Khoảng 145 đại biểu, (gồm: đại biểu phường và đại biểu các doanh nghiệp, doanh nhân và đại biểu khách mời).

3.2. Thành phần mời tham dự:

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy phường;

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy phường Tây Hiếu;

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy xã Đông Hiếu;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy phường;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBMTTQ phường;

- Các đồng chí Chánh, Phó Văn phòng Đảng ủy;

- Các đồng chí Trưởng, Phó các phòng chuyên môn cơ quan UBND phường, Phó giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công phường;

- Thủ trưởng các đơn vị: Công an phường, BCH Quân sự phường, Chi nhánh Văn phòng ĐK đất đai Thái Hòa, Thông kê cơ sở Nghĩa Dân; Trung tâm VH-TT&TT Thái Hòa; Thuế cơ sở 6, Tòa án nhân dân khu vực 8, Viện KSND khu vực 8, Phòng thi hành án dân sự khu vực 8;

- Giám đốc Trung tâm chính trị;
- Giám đốc: Bảo hiểm xã hội cơ sở Thái Hòa, Phòng giao dịch số 21- Kho bạc Nhà nước khu vực XI;
- Lãnh đạo các tổ chức Ngân hàng: BIDV, Agribank, ACB, VCB, Vietcombank, Lộc Phát, Chính sách xã hội, Quỹ tín dụng nhân dân trên địa bàn phường; Giám đốc các Hợp tác xã trên địa bàn phường;
- Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn phường (dự kiến 100 đại biểu).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:

- Phối hợp với Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa khu vực và các phòng, ban chuẩn bị các nội dung phục vụ Hội nghị đối thoại với các doanh nghiệp, doanh nhân, báo cáo Lãnh đạo UBND phường.
- Thẩm định kinh phí thực hiện Chương trình, báo cáo lãnh đạo UBND phường.
- Chuẩn bị báo cáo Kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh 9 tháng đầu năm 2025.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban tổng hợp danh sách khách mời.

2. Văn phòng HĐND-UBND phường:

- Chuẩn bị, tổ chức buổi lễ (hội trường, maket, âm thanh, ánh sáng, khánh tiết, màn hình led, hoa tươi, công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Chương trình);
- Gửi Giấy mời đến các đại biểu tham dự.(Đảm bảo các doanh nghiệp, doanh nhân nhận được giấy mời trước thời điểm tổ chức).
- Tổng hợp dự toán kinh phí thực hiện Chương trình gửi phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thẩm định.
- Phối hợp với các phòng, ban chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo và tổng hợp danh sách khách mời.

3. Phòng Văn hóa-Xã hội:

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chỉ đạo thực hiện các tiết mục văn nghệ tại Chương trình gặp mặt.

Trên đây là Kế hoạch Chương trình Gặp mặt các doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn phường Thái Hòa nhân ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10. Đề nghị các đơn vị được phân công nhiệm vụ thực hiện nghiêm túc đảm bảo tiến độ./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy; (báo cáo)
- Chủ tịch; Các PCT UBND phường; (chỉ đạo)
- Các phòng, ban, ngành phường;
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hoàng Nghĩa Thái